juxta eorum privilegia. Sacra congregat. Concil., apud Barbosam, *loc. cit.*, n. 6.

(5. Subcollectorum privilegia non suffragantur illis qui non resident in diocesi, ejus sunt deputati subcollectores. Sacra congregat. Episcop., in *Pistorien.* 9 Februarii 1624, apud Nicol., in *Flosculis*, verb. *Subcollector*, n. 1.

(6. Imo sacra congregatio non probat quod quis deputetur subcollector in aliena diocesi. Eadem sacra congregat., in *Pistorien.* 9 Septembr. 1625, apud eundem, *loc. cit.*, n. 1. (7. Et sic deputati non sunt exempti ab ordinario loci ubi beneficium habent. Eadem sacra congregat., in *Venafren.* 9 Decembr. 1654, apud eundem, *ibid.*, sub n. 1.

(8. Subcollectorum spoliiorum causæ ad nuntium pertinent. Sacra congregat. Episc. 14 Decembr. 1619, apud Gavant., in *Manual. episc.*, verb. *Spolia clericor.*, num. 14.

(9. Subcollectores cameræ Apostolicæ, si non servant amplius, sub ordinario sunt. Sacra congregat. Episc. 1 Octobris 1602, apud

Gavant., loco cit., verb. *Exempti*, n. 9, et sac. congreg. Concil. 14 Aprilis 1646, quæ apud Nicol., loco cit., num. 4, expresse censuit quod subcollectores amoli, vel amplius non servientes, non gaudent exemptione ab ordinarii jurisdictione.

(10. Curam animarum, vel aliud servitium ecclesiasticum personalem residentiam requirens, obtinentes, non debent deputari subcollectores, et si deputantur, non sunt exempti quoad onera beneficii. Sac. congreg. Episc., in *Asculana* 19 Aprilis 1606, et in *Acerren.* 23 Maii 1614, apud Nicol., loco cit., num. 2. Et quod subcollector non excusetur a residentia parochiali, decrevit etiam sac. congreg. Concilii, apud Barbosam, loco cit., num. 3.

(11. Unde episcopus cogere potest eos ad residentiam et ad solvendum punctaturas. Sacra congreg. Episc., in *Marsican.* 20 Junii 1614, et in *Avellina* 12 Maii 1617.

(12. Et quod dictum est de curatis, intelligitur etiam si sint archidiaconi vel archipresbyteri, vel in alia dignitate constituti. Eadem sac. congreg. Episcop., in *Neapolitana Nullius motulæ* 23 Augusti 1652, apud Nicol., loco cit., n. 3.

(13. Potest episcopus exsequi suam sententiam latam contra suum clericum, antequam esset subcollector, vel etiam post, si antea fuerit inceptum iudicium. Sac. congreg. Episc., in *Policastren.* 13 Maii 1617, in *Squillacen.* 30 Maii 1626, in *Hieracen.* 24 Martii 1628, apud Nicol., loco cit., n. 7.

(14. Si subcollectores administraverunt redditus capitulares, compelli possunt ab ordinario ad reddendas rationes, sed, si fuerint in fraude deprehensi, puniuntur a suo iudice. Eadem sac. congreg. Episcop. 8 Junii 1646, apud eundem, loco cit., n. 6.

(15. Potest episcopus cogere etiam clericos subcollectores, ut synodis intersint, et ad publicas processiones accedant. Sacra congreg. Concil., in *Cajacensi* 31 Martii 1634, apud Pignatell., tom. I, consult. 479.

(16. Subcollector absque ordinarii licentia alloquens moniales potest excommunicari. Sacra congreg. Concil., in *Hipporegien.* 13 Maii 1628, apud Barbosam, loco cit., n. 7, et Tamburin., *De iure abbatissar.*, disp. 25, q. 4, n. 6.

(17. Subcollectoris delictorum saltem notiorum informationem potest capere ordinarius, vel capi facere ad effectum transmittendi suis superioribus. Eadem sac. congreg. Concil., in *dicta Hipporegien.* 13 Maii 1628.

(18. Subcollectores subjecti sunt episcopo quoad celebrationem missarum, et alias functiones ecclesiasticas, et quoad onera ipsi ratione beneficii incumbunt. Sacra congreg. Conc. 24 Maii 1664, apud Monacell., tom. IV, *Supplem. ad tom. III*, n. 87.

(19. Non potest tamen episcopus illos a divinis suspendere ob delicta occulta, sicut cæteros subditos. Sac. congreg. Concil., in *Vercellen.* 24 Novembr. 1671, apud Monacell., loco cit., n. 88.

(20. Subcollector spoliatorum nequit percipere distributiones quotidianas, dum ra-

tionem officii subcollectoris choro non assistit. Sac. congreg. Concil., in *Cassanen.* 9 Febr. 1647, ad cap. 12, sess. XIV, *De reform.*, et plures alii teste Pignatell., tom. I, consult. 327.

(21. Episcopus, si in sua diocesi omnes canonici, vel eorum major pars prætextu officii subcollectoris prætextum exemptionem a sua jurisdictione, debet facere verbum cum sanctissimo. Sac. congreg. Concil., in *Anagnina* 16 Novemb. 1652 ad cap. 10, sess. XXIV *De reform.*, apud Pignatell., consult. 389.

(22. Subcollectores et commissarii pro locis exemptis, sed habitantes in civitate episcopo subdita, non gaudent exemptione a jurisdictione ordinarii. Sacra congreg. Concil., in *Caputaquen.* 11 Martii 1722, sic refert Ursaya, in *Miscellaneo 1 sacro et profano*, litt. S, n. 246.

(23. Subcollectores Apostolici sunt quidem exempti a jurisdictione ordinarii, ut liquet ex constitut. 40 Gregorii XIII, t. IV, part. III *Bullar. nov.*, p. 293, et constitut. 47 Urbani VIII, tom. I, et ex jam allatis hucusque, sed cum multis limitationibus, nempe quod non obstantibus suis privilegiis adhuc subdantur jurisdictioni ordinarii in rebus respectantibus aut curam animarum, si quam exerceant, aut servitium ecclesiæ, si canonicatum aliudve beneficium possideant, et in pluribus aliis, ut patet in sequenti decreto sacre congregationis Concilii, approbante san. mem. Innocentio XI edito, quod ad uberiorem notitiam hic ad litteram datur una cum suis declarationibus seu additionibus emanatis a Benedicto XIII 23 Maii 1725.